§ 7. Decernentes nihilominus per hujusmodi donationem, concessionem et assignationem nostram nulli christiano Principi, qui actualiter præfatas insulas et terras firmas possederit usque ad dictum diem Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, jus quæsitum sublatum intelligi posse, aut auferri debere. Et insuper mandamus vobis in virtute sanctæ obedientiæ (sicut pollicemini et non dubitamus, pro vestra maxima devotione et regia magnanimitate vos esse facturos) ad terras firmas et insulas prædictas viros probos et Deum timentes, doctos, peritos et expertos, ad instruendum incolas et habitatores præfatos in fide catholica et bonis

moribus imbuendum, destinare debeatis, omnem debitam diligentiam in præmissis adhibentes.

§ 8. Ac quibuscumque personis, cujuscumque dignitatis, etiam Imperialis et Regalis, status, gradus, ordinis vel conditionis sub excommunicationis latæ sententiæ pœna, quam eo ipso, si contrafecerint, incurrant, districtius inhibemus, ne ad insulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas, versus Occidentem et Meridiem, fabricando et construendo lineam a Polo Aretico ad Polum Antarcticum, sive terræ firmæ et insulæ, inventæ et inveniendæ, sint versus Indiam, aut versus aliquam quamcumque partem, quæ linea distet a qualibet Insularum, quæ vulgariter nuncupantur *delos Azores y Cabo verde*, centum leucis, versus Occidentem et Meridiem, ut præfertur, pro mercibus habendis vel quavis alia de causa, accedere præsumant absque vestra ac hæredum et successorum vestrorum prædictorum licentia speciali.

§ 9. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque. In illo, a quo imperia et dominationes ac bona cuncta procedunt, confidentes, quod dirigente Domino actus vestros, si hujusmodi sanctum et laudabile propositum prosecutionamini, brevi tempore cum felicitate et gloria totius populi christiani, vestri labores et conatus exitum felicissimum consequentur.

§ 10. Verum quia difficile foret, etc. Nulli ergo, etc.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio, quarto Nonas Maji, Pontificatus nostri Anno primo. (Ex Bullar. Rom., Coquelines, 4. Alex. p. 233.)

#### RESUMEN CASTELLANO.

El Pontífice alaba y engrandeece el zelo de los Reyes católicos en la propagación de la religión cristiana, por la cual libertaron à Granada de la potestad de los Sarracenos, y por ultimo enviaron à Cristobal Colon à regiones remotas y desconocidas para descubrir nuevas gentes que conozcan y adoren à Jèsu Cristo. — En efecto se encontraron algunas Islas habitadas por gentes de buena indole y propensas a abrazar la religión cristiana. — En dichas Islas se encontraron tambien metales preciosos y riquezas de diversos generos. — El Rey y la Reyna se interesaron sobre todo en extender la fé entre los moradores de aquellas Islas recién descubiertas. — El Pontífice alabando este zelo, le fomenta, exhortando à los Reyes con empeño à continuar la propagación de la fé. — Con este objeto concede à los Reyes católicos las Islas y tierra firme hasta entonces encontradas y las que en el porvenir se encontrasen hacia el Occidente y Mediodia, tirando una línea del polo artico al antartico, cuya línea diste de las Islas Azores y del Cabo verde 100 leguas al Occidente. — Pero al mismo tiempo declara, que no es su intención quitar à los otros Principes cristianos el derecho adquirido sobre las tierras de que se hallasen en posesion antes del año 1493, y de nuevo exorta à los Reyes católicos, que cultiven con esmero las regiones nuevamente descubiertas, enviando à ellas hombres eminentes en doctrina y probidad. — Prohibe el Pontífice que otros principes se acerquen à estas Islas para comerciar, sin previa licencia del Rey. — Se añaden las clausulas derogatorias. — A las copias se les dé la misma fé que à las Letras originales. — Dado en 4 de Mayo de 1493 — 1º de su Pontificado.